তাঁর ঔরসে জন্মগ্রহণ করেন বিশ্ববিখ্যাত অলি হযরত গাউসুল আযম শাহ্‌সুফি সৈয়দ আহমদ উল্লাহ্ মাইজভাণ্ডারী কেবলা আলম। হযরত গাউসুল আযম শাহ্‌সুফি সৈয়দ আহমদ উল্লাহ্ মাইজভাণ্ডারী কেবলা আলমের পিতা হলেন সৈয়দ মতিউল্লাহ্ (রহঃ) এবং গর্ভধারিনী মাতা হলেন সৈয়দা বিবি খায়রুন্নেসা। তাঁর শুভ জন্ম তারিখ হচ্ছে ১২৪৪ হিজরী, ১লা মাঘ ১২৩৩ বাংলা, ১৮২৬ খৃস্টাব্দের ১৫ জানুয়ারি (বর্তমান দিন পঞ্জিকা অনুযায়ী ১৪ জানুয়ারি) ১১৮৮ মঘী সন। দিনটি ছিল বুধবার, জোহরের সময়। অর্থাৎ শীতকালীন সূর্য তখন করোজ্জ্বল এবং

উদ্দীপ্ত। জন্মের সঙ্গে সঙ্গে সৈয়দা বিবি খায়রুননেসা লক্ষ্য করলেন, যেন পূর্ণিমার পূর্ণ শশধর হেসে হেসে তাঁর গৃহে প্রবেশ করছেন।